
VILLE DE QUIMPER 

CONSEIL MUNICIPAL 

__________ 

Séance du 4 février 2016 

Rapporteur : 

 Madame Valérie POSTIC 

 

N° 13 

 

 

 

 

Lancement d'un appel d'offres - Fourniture de logiciels avec droits d'usage  

__________ 

 

 

Le développement des systèmes d’information de Quimper est prioritairement 

basé sur des progiciels du marché ou des services en ligne. Le marché en cours arrivant 

à échéance, il est nécessaire de lancer une nouvelle consultation pour la fourniture de 

logiciels avec droits d’usage. 

 

*** 

Le marché relatif à la fourniture de logiciels avec droits d’usage arrive à échéance le 

1
er

 juin prochain. 

Afin de garantir la continuité et l’évolution des services et de maintenir l’adéquation 

du nombre des droits d’usages de licences utilisées par ses utilisateurs, ses périphériques 

(postes de travails, smartphones…) et ses serveurs, il convient de publier une nouvelle 

consultation afin de retenir un prestataire.  

Il s’agit d’un marché à bons de commande avec minimum et maximum et un seul 

opérateur économique d’une durée de trois ans à compter de sa notification. Il s’agit de 

fournir les droits d’usage des logiciels et les mises à jour des logiciels (« software 

assurance »).  

 

Les montants du marché s’établissent comme suit :  

- Montant minimum : 850 000 € HT 

- Montant maximum : 1 500 000 € HT 

 

*** 

Après avoir délibéré (2 abstentions), le conseil municipal décide, à l’unanimité des 

suffrages exprimés, d’autoriser monsieur le maire, à signer le marché à intervenir. 

 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 10/02/2016 

- la transmission au contrôle de légalité le : 09/02/2016 

(accusé de réception du  09/02/2016) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 


